Протокол
внеочередН,ого общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома К2 49 по УЛ. Урицкого В городе
'~,

i Архангельске
от 16 февраля 2016 года

Форма проведения собрания - заочное голосование.
Дата окончания приема решений: 17 часов 15 февраля 2016 года.
Лицо, по инициативе которого созывается общее собрание - Князева
Александра Михайловна, собственник жилого помещения, кв 137.
Место, куда должны были передаваться решения: ул.Урицкого, д. 49 ,
KB ..N2 1,20,49,93,127,137,166.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме: 10292,8 м2.
Наличие кворума: в заочном голосовании приняло участие 243
собственника помещений, владеющие 8157,25 м2 от общей
площади в доме, что составляет 79,3 О/о от общей площади всех
жилых и нежилых помещений в доме. Признано
недействительным 1 решение.
Кворум имеется', собрание правомочно.

Повестка дня:
1. О выборе ~редседателя, секретаря собрания для подсчета

результатов общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома и подписания итогов голосования.

2. Об определении перечня работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном доме.

3. Об утверждении сметы расходов на капитальный ремонт.
4. Об определении срока проведения капитального ремонта.
5. Об определении источника финансирования капитального

ремонта.

6. Об опреде"лении лица, которое от имени всех собственников
помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать
в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том
числе, подписывать соответствующие акты.

7. Об опреде.дении подрядной организации по проведению
,1. )капитального ремонта.
1:,.

8. О ПОРЯД,I,<е уведомления собственников о результатах проведения
настояще,~9 общего собрания и об определении места хранения
протоколов общего собрания и решений собственников

'r I у

помещений.

Голосование и решения, принятые по итогам заочного
голосования. : "'\

( указано процентное соотношение голосов от общего'числа
голосов всех собственников помещений в многоквартирном
доме.) IТ '

По первому вопросу повестки дНЯ«О выборе председателя,
секретаря собрания для подсчета результатов общего собрания
собственников помещений многоквартирного дома и подписания
итогов голосования»
проголосовало:

«3а» -77,8 О/о, «Против» - 0,9 О/о, «Воздержался» ~0,60/0.
, .,

Принято решение: выбрать в качестве председателя, се:кр~таря
собрания для подсчета результатов общего собрания СQоственников
f .

помещений многоквартирного дома и подписания итогqв
голосования: Белькову Надежду Васильевну, собственника кв. 127-
председателем, Меджинян Валентину Николаевну, собственника
1<в.123- секретарем.
По второму вопросу повестки дня «Об определении перечня работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном
доме»
,
проголосовало:

«3а» -77,8 О/о, «Против» - 0,9 О/о, «Воздержался'),> -;0,60/0.

Принято решение:Определить следующий перечень рабо)' по
проведению капитального ремонта общего имущества в,':':
~. v ' ~многоквартирном доме: провести капитальныи ремонт:., ,
внутридомовой инженерной системы горячего водосна,iбжения
(ремонт теплового узла). Замена розлива горячего водо!dцабжения с
устройством циркуляции выполнена в 2015г.
По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении,'сметы
расходов на капитальный ремонт»

" '

;:'

«Против» - 0,9 О/о, «Воздержался»)~' 2,4 0/0.
, :{:_: -~

Рринято решение:Утвердить смету расходов на провед'~:В)1е
1 ::. ;<';

~апитального ремонта внутридомовой инженерной СИСl'~мыгорячего
:

проголосовало:
«3а» -76,0 О/о,

С,
;; l'
i,.

водоснабжения (ремонт теплового узла) в сумме 437 490 рублей
(Четыреста тридцать семь тысяч четыреста девяносто рублей 00
копеек). Предусмотреть выплату аванса в размере тридцати
процентов от стоимости работ по договору.

По четвертому вопросу повестки ДНЯ «Об определении срока
проведения капитального ремонта»
проголосовало:,
«За» -78,2 O/o~ «Против» - 0,9 О/о, «Воздержался» - 0,2 О/о.

Принято решение: Определить срок проведения вышеуказанных
работ - до «25» апреля 2016 года.

По пятому BOripOCY повестки дня «Об определении источника
финансирования капитального ремонта»
проголосовало:
«За» -77,8 О/о, «Против» - 0,9 О/о, «Воздержался» - 0,6 О/о.

Принято решен~е:Источником финансирования капитального
ремонта внутридомовой системы горячего водоснабжения (ремонт
теплового узла) является - минимальный размер взноса на
капитальный ремонт, установленный Правительством Архангельской
обласи (средства, находящиеся на специальном счете).

По шестому вопросу повестки дня «Об определении лица, которое
от имени всех:С9бственников помещений в многоквартирном доме

'. '

уполномочено ),частвовать в приемке выполненных работ по
капитальному reMoHТY, в том числе, подписывать соответствующие
акты»

"

проголосовало:'
«За» - 76,8 О/о, <~Против» - 0,9 О/о, «Воздержался» - 1,6 О/о.

Принято решен~е: Уполномочить Князеву Александру Михайловну,
собственника' к:в:. NQ137 от имени всех собственников помещений в
многоквартирнрМ:доме участвовать в приемке выполненных работ по

. "..1

капитальному ремонту внутридомовой инженерной системы горячего
водоснабженi15Вi(ремонттеплового узла), в том числе подписывать

(' ",'"
соотвеТСТВУЮ'lЦиеакты.

';'J" \ :1'.

По седьмому' вdпросу повестки дня «Об определении подрядной
организации пq:hроведению капитального ремонта»

"

,

проголосовало:

«3а» - 76,6 О/о, «Против» - 0,9 0/0, «Воздер~~ался» - 1,8 о/о.
1, '

Принято решение: Определить подрядную организацию по
выполнению вышеуказанных работ по капитальному ремонту -
000 «Архэнергоаудит».

Передать полномочия по осуществлению функции технического
заказчика по проведению капитального ремонта внутридомовой
инженерной системы горячего водоснабжения (ремонт~теплового
узла) Управляющей организации 000 «Городская Управляющая
Компания -1».
По восьмому вопросу повестки ДНЯ «О порядке уведО'мления
собственников о результатах проведения настоящего о~щего собрания
и об определении места хранения протоколов общего собрания и
решений собственников помещений»

проголосовало:

«3а» - 78,2 О/о, «Против» - 0,9 О/о, «Воздержался» - 0,2 о/о.

Принято решение: Установить следующий порядок уведомления
собственников о результатах проведения настоящего общего
собрания: в течение 3 (трех) календарных дней с даты СQ~тавления
итогового протокола, копия указанного протокола вывешивается
инициатором собрания на доске для объявлений во всех подъездах
многоквартирного дома на 1 этаже. Определить местом хранения
документации о проведении настоящего общего собрания следующий
адрес: г Архангельск, ул. Урицкого, д. 49, кв. 137; второй экземпляр
протокола по адресу: г. Архангельск, ул. Шабалина, д.l9. корп.l, оф.
204.

Председатель собрания :__ ~----,=---::~===-=---=--w4г=--------,~~_

Белькова Н.В. ~
Секретарь собрания :-------'----:r7F--------

Меджинян В.Н.

:; ,
\ ~ ,_
. .J;
., ,:,!